
千議発第８７号  

令和４年１０月１４日 

 

千代田町長 高 橋 純 一 様 

 

千代田町議会         

議長 小 林 正 明     

 

- 

町の行政施策に関する要望書 

 

 仲秋の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、議会では、総務産業常任委員会、文教民生常任委員会の両委員会において、

町行政施策の推進や課題の解決に向け、管内視察等を行い調査・研究を実施してまい

りました。また、委員会における執行部との意見交換においても、現状や町の考え方

を伺う事が出来ました。 

 両常任委員会としましては、町行政施策の進展に寄与することを目的として委員会

ごとに意見集約を行い、議会として貴職に対し要望書を提出することを決定いたしま

した。 

 つきましては、本要望書の趣旨をご理解いただき、これから始まる来年度の予算編

成において、下記事項のとおりご検討いただきますようお願いいたします。 

 

 

記 

 

〇総務産業常任委員会要望事項 

（１）不法投棄やごみ減量化など環境美化への強化を図ること。 

（２）町内主要道路における防犯灯設置の推進及び適切な管理を行うこと。 

 

〇文教民生常任委員会要望事項 

（１）高校生世代の医療費無償化を実施すること。 

（２）小中一貫校を含めた中学校校舎建替えの調査研究を加速させること。 

（３）物価高騰下においても現状の給食費を維持すること。 

（４）小・中学校体育館に空調（冷房）設備を設置すること。 

 

 

〇両常任委員会要望事項 

（１）コロナ対応や物価高騰などに対し継続的な支援をすること。 

以上 

 


